
О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 28 
октября 2000 года N 1625

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2002 года N 1400
      В целях активизации мер по реализации имущественного комплекса открытого 
акционерного общества "Костанайдизель" Правительство Республики Казахстан 
постановляет:
      1. Внести в Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2000постановление 
года N 1625 "Об особых условиях и порядке реализации конкурсной массы открытого 
акционерного общества "Костанайдизель" следующие изменения: 
      пункт  1  изложить  в  следующей редакции:  
      " 1 .  У с т а н о в и т ь :  
      особые условия и порядок реализации конкурсной массы открытого акционерного 
общества "Костанайдизель" предусматривающие: 
      1) формирование в составе конкурсной массы лота N 1 - "Имущество, вошедшее в 
единый технологический комплекс" (далее - лот N 1) по согласованию с 
Министерством индустрии и торговли Республики Казахстан, обеспечивающего 
возможность создания самостоятельного производства и других лотов из имущества, 
не вошедшего в единый технологический комплекс; 
      2) установление минимальной цены продажи лота N 1 и других лотов с учетом того,
чтобы общая стоимость их продажи была не ниже суммы требований кредиторов 
п е р в о й - ч е т в е р т о й  о ч е р е д е й ;  
      3) реализацию лота N 1 при участии уполномоченных представителей Комитета 
государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики 
Казахстан и Министерства индустрии и торговли Республики Казахстан; 
      4) согласование плана продажи лота N 1 с Министерством индустрии и торговли 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;  
      5) участие в аукционе по продаже лота N 1 организаций, имеющих инвестиционную
программу о возобновлении производственной деятельности, согласованную с 
Министерством индустрии и торговли Республики Казахстан; 
      дополнительные требования к покупателям лота N 1 путем их включения в договор 
к у п л и - п р о д а ж и ,  п р е д у с м а т р и в а ю щ и е :  
      принятие покупателем обязательства по ограничению перепродажи и вывоза с 
территории Республики Казахстан имущества, вошедшего в лот N 1, в течение десяти 
л е т  с  м о м е н т а  е г о  п р и о б р е т е н и я ;  
      обеспечение организации производства современных дизельных двигателей в 



течение пяти лет со дня приобретения имущества, вошедшего в лот N 1"; 
      пункт  2  изложить  в  следующей редакции:  
      "2. Министерству индустрии и торговли Республики Казахстан в установленном 
законодательством порядке обеспечить осуществление контроля за выполнением 
покупателем лота N 1 своих обязательств по договору купли-продажи."; 
      пункт  3  изложить  в  следующей редакции:  
      "3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 
Премьер-Министра Республики Казахстан Масимова К.К.".
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


